АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МАРФИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2024 г.                                                                                         № 12/1
Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований на территории администрации муниципального образования «Сельское поселение Марфинский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» на 2024 год

          В соответствии с Федеральным законом  от 21.07.2014 №206-ФЗ «О карантине растений»,  Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160,   руководствуясь Уставом муниципального образования «Марфинский сельсовет»

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований на территории муниципального образования «Сельское поселение Марфинский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по систематическому карантинному фитосанитарному обследованию территории муниципального образования «Сельское поселение Марфинский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» (Приложение 2).
          3. Утвердить акт проведения систематических обследований    подкарантинного объекта (Приложение № 3).
         4. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов (Приложение № 4).
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и на сайте администрации в сети интернет.
  4. Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава администрации  муниципального
образования  «Сельское поселение
Марфинский сельсовет Володарского
муниципального района Астраханской области»                           А.А. Вязовой

Приложение 2
Администрации муниципального образования
«Сельское поселение Марфинский сельсовет
 Володарского муниципального района
Астраханской области»
от 15.03.2024 г. № 12/1

СОСТАВ КОМИССИИ

по  карантинному фитосанитарному  обследованию территории
муниципального образования «Сельское поселение Марфинский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области»

1. Наджафова Алиса Амангельдыевна – инспектор по работе с населением администрации муниципального образования «Сельское поселение Марфинский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области».
2. Дрянин Александр Дмитриевич – рабочий по благоустройству муниципального образования «Сельское поселение Марфинский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области».
3. Борисов Юрий Алексеевич –  рабочий по благоустройству муниципального образования «Сельское поселение Марфинский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области».

Приложение №1
Утверждено постановлением
 администрации муниципального
образования «Марфинский сельсовет»
от 15.03.2024 г.  № 12/1

                                                                                                        План
                           проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований на 2024 год.
	[bookmark: _GoBack]№  п/п
	Карантинный
объект
	Подкарантинный
объект
	Площадь              подкарантинного
объекта
	Площадь  охваченная  обследованием
	Площадь на которой выявлен карантинный объект (га, м2)
	Сроки проведения обследований
	Краткое  описание метода
	Ответственные
лица

1
	Амброзия  полынолистная

	_________
	с 17.05.2024г. по 25.10.2024 г.
	Визуально,  маршрутным методом обследования

	2
	Горчак ползучий (розовый)

	________
	с 05.04 2024 г.
по 25.10.2024 г.
	Визуально,  маршрутным методом обследования

	3
	Повилики

	_________
	с 26.04.2024 г.
по 25.10 2024 г.
	Визуально,  маршрутным методом обследования